私 振 第 2 9 9 2号

令和７年10月15日

学校法人立私学助成園 設置者 様

                                            神奈川県福祉子どもみらい局

子どもみらい部私学振興課長

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度私立幼稚園移行準備費補助事業の補助対象期間の変更について（通知）

日頃から、幼児教育の振興にご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記補助事業の実施について、令和７年９月 10 日付私振第 2731 号「令和７年度私立幼

稚園移行準備費補助事業の実施及び交付申請書の提出について（依頼）」にて通知させていただ

いたところ、大変恐縮ですが下記のとおり一部内容が変更となりましたのでお知らせします。

変更を反映した通知を添付いたしますので、ご承知おきくださいますようお願い申し上

げます。

【変更内容】

本補助金は子ども・子育て支援新制度への移行手続きを行う幼稚園に対し補助を行うも

のですが、幼稚園の認可等に係る申請書作成等の作業時期について、事務手続きの実態に

対応するため、補助対象期間を拡充いたしました。

 また、上記変更に伴い、提出期限を延長いたします。

【通知の変更箇所】

２ 対象経費

施設型給付園もしくは認定こども園の認可等に係る申請書作成等の業務を行うために、

令和７年４月～令和８年３月の期間で事務職員等を雇用する場合等の費用

４ 提出期限

 令和７年11月７日（金）必着

※既に交付申請書をご提出いただいた園において、申請内容の変更がある場合も上記期日

までに差し替え資料を送付いただきますようお願いいたします。

問合せ先

                                     助成グループ 永見

                                     電 話 045(210)1111 内線 3773

E-mail jyosei.yochien@pref.kanagawa.lg.jp

mailto:jyosei.yochien@pref.kanagawa.lg.jp